dicit: me non draacula certū sed mors certa facit. pauido fortiq; cadendū est. Steriles nec legit harenas: nam ubiq; curam rerum humanarū habet: & sub noīe iouis uerū deum sentiebat Cato. Hoc puluere. i. in hac harena allusit ad nomen iouis ammonis. Estq; dei sedes: præterea non hic solū est deus: sed ubiq; est potentia quid enim sedes est dei: nisi pontus terra. aer: uirtus. Nisi uirtus: in his omnibus rebus deus est Aratus poeta scripsit

pleni sunt iouis omnes: quidem uitis mœsti plenū est mare laeus pleni: & omnes ubiq; utimur deo secundū hunc sensum Arati loquit hoc loco Lucanus dicens dei sedē esse pontū: aerem terrā: cœlū & uirtutē. Superos quid quærimus: cum dii sit in nobis ipsis. Quodcūq; moueris: nā deus ipse est spiritus sine quo nihil mouet aut regit. Et quid nos mouet: anima: quæ data est nobis adeo: sed in hoc non nihil errauit: quasi uellet animā esse deū secundū pythagorā qui dicebat animā esse pte diuini spiritus: secundū quē locut<sup>9</sup> est Vir. igneus ē illis uigor & cælestis origo. ita diffiniebant illi deū esse .i. ignē sensibilē: hunc uigorē sacratū igni dicebant esse originē animarū: sed sequere hoc in loco. si anima est pars diuini spiritus. ergo anima naturaliter est deus quod falsum. nā pars sequit suū totū. Dubii. s. f. qui incerti sunt rerū futurarū: illi responsa petant ergo at scio quid futurum est res. n. cū uirtutibus prospere cedunt: et si aduersæ contingerent: tñ conscientia recte factorū loco beatitudinis & instar sibi felicitatis est. Vir. illud idem ostendit paucis uerbis. Quæ uobis quæ digna uiri pro laudibus istis: præmia posse rear solui pulcherrima primæ dii moresq; dabunt uestri: sed mors quæ certa est facit me certū. s. semel nascentibus moriendum esse.

⊕ SVLPI. Dixisse: dicēdo aperuisse. Seruata fide: salua crudelitate populorū de Ammone quæ noluit explorare ne fidei in eū derogaret. Non exploratum: intentatū an uerus an falsus esset. Pedes: ambulās nō uectus. nā ut ait plutarchus septē cōtinenter diebus iter fecit ipse semp absq; equo & uehiculo agmē pcedens. Ora anheli militis: hoc est militē anheli oris. Monstrat exemplo suo supinus: superbus nō uehitur ceruicibus hominū nō curru. Stat dum lixa bibat: expectat donec biberit etiā qui miles nō est Lixa. n. hi sunt qui aquā ad tentoria uehant. Nam lixā aquā ueteres dixerūt unde sit elixare aqua coquere ut ait Nonius: Festus uero inquit eū eē qui questus gratia exercitum sequit: dictumq; a licendo q; cū sic extra ordinem militie liceat ei quicquid libet. Si ueris. Catonē omnīū hominū præstantissimū fuisse argumentatur: q̄q; alii plus fortunæ habuerint. sed ipse in uirtute excelluit omnibus estq; colēdus pro numine. Veris bonis: uirtute ipsa aqua pficiscitur laus. Et si successu: & si consideraū pura uirtus sine fauore: atq; fortuna laus quæ Catoni tribuit ex uirtute fuit in maiorib<sup>9</sup> ex fortuna. Marte secundo: uictoria & cede hostiū. Nomen famā & gloriam quantā Cato. Hunc ego. malim ego inquit hanc Catonis laudem q̄ tres pō. triumphos & unū Marii de iugurtha rege numidarū qui in triumpho ductus & e capitolina rupe præcipitatus est.